
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE CUAUTEPEC, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CUAUTEPEC

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2023 TRIMESTRE 2

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de Ingresos Ampliaciones y

Reducciones

Ingreso

0.00IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS ECOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE
DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00PRODUCTOS 0.00 11,237.30 7,918.34 7,918.34 7,918.34
0.00PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS

EN ELERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTE DE LIQUIDACION  O PAGO
0.00 11,237.30 7,918.34 7,918.34 7,918.34

0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 11,237.30 7,918.34 7,918.34 7,918.34
FONDO DE APORT. P/INFRAEST. SOCIAL MPAL 0.00 0.00 11,237.30 7,918.34 7,918.34 7,918.34
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE INSTITUCIONES
PÚBLICAS DE SEGURIDAD
SOCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE EMPRESAS
PRODUCTIVAS DEL ESTADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL
MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN
ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN
ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE FIDEICOMISOS
FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
81,444,449.94PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 89,684,791.00 25,181,486.55 25,181,486.55 -56,262,963.39
19,333,733.10PARTICIPACIONES 0.00 19,986,264.98 5,027,803.35 5,027,803.35 -14,305,929.75
19,333,733.10PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 19,915,433.98 4,990,883.35 4,990,883.35 -14,342,849.75

LAS PROV. DEL FONDO GRAL. DE PARTICIPACIONES 15,049,746.17 0.00 15,049,746.17 3,655,137.25 3,655,137.25 -11,394,608.92
FONDO COMUN "TENENCIA" 144,389.86 0.00 158,810.68 85,748.23 85,748.23 -58,641.63
FONDO COMUN "I.S.A.N." 63,472.51 0.00 63,472.51 21,910.17 21,910.17 -41,562.34
FONDO DE FISCALIZACIÓN 580,318.29 0.00 580,318.29 148,163.83 148,163.83 -432,154.46
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS, IEPS 209,607.50 0.00 227,751.40 49,171.81 49,171.81 -160,435.69
FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS, ISAN 19,882.88 0.00 19,882.88 5,110.56 5,110.56 -14,772.32
LAS PROV. DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2,455,759.71 0.00 2,455,759.71 576,547.03 576,547.03 -1,879,212.68
FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 810,556.18 0.00 810,556.18 176,540.53 176,540.53 -634,015.65
FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 0.00 0.00 534,142.01 265,522.53 265,522.53 265,522.53
FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 0.00 0.00 536.88 0.00 0.00 0.00
RECAUDACION DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 14,453.67 7,031.41 7,031.41 7,031.41
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FEIEF 0.00 0.00 3.60 0.00 0.00 0.00

0.00DESC. A PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 70,831.00 36,920.00 36,920.00 36,920.00
DESCUENTOS A FONDO GRAL DE PARTICIPACIONES 0.00 0.00 70,831.00 36,920.00 36,920.00 36,920.00

62,110,716.84APORTACIONES 0.00 69,698,526.02 20,153,683.20 20,153,683.20 -41,957,033.64
62,110,716.84FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 0.00 69,698,526.02 20,153,683.20 20,153,683.20 -41,957,033.64

FONDO DE APORTACIONES P/INFRAESTRUCTURA SOCIAL 48,398,666.40 0.00 54,581,034.00 16,374,310.20 16,374,310.20 -32,024,356.20
FONDO DE APORT.P/EL FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS. 13,712,050.44 0.00 15,117,492.02 3,779,373.00 3,779,373.00 -9,932,677.44
CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETRÓLEO PARA LA ESTABILIZACIÓN Y EL
DESARROLLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FINANCIAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      Total 81,444,449.94 0.00 25,189,404.8925,189,404.89 -56,255,045.0589,696,028.30
Ingresos excedentes 0.00

Recaudado
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

DevengadoAmpliaciones y
Reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PRODUCTOS 0.00 0.00 7,918.34 7,918.34 7,918.340.00
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN ELERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTE DE LIQUIDACION  O PAGO

0.00 0.00 7,918.34 7,918.34 7,918.340.00

PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 7,918.34 7,918.34 7,918.340.00
FONDO DE APORT. P/INFRAEST. SOCIAL MPAL 0.00 0.00 7,918.34 7,918.34 7,918.340.00

INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 7,918.34 7,918.34 7,918.340.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 81,444,449.94 0.00 25,181,486.55 25,181,486.55 -56,262,963.390.00
PARTICIPACIONES 19,333,733.10 0.00 5,027,803.35 5,027,803.35 -14,305,929.750.00
PARTICIPACIONES FEDERALES 19,333,733.10 0.00 4,990,883.35 4,990,883.35 -14,342,849.750.00

LAS PROV. DEL FONDO GRAL. DE PARTICIPACIONES 15,049,746.17 0.00 3,655,137.25 3,655,137.25 -11,394,608.920.00
FONDO COMUN "TENENCIA" 144,389.86 0.00 85,748.23 85,748.23 -58,641.630.00
FONDO COMUN "I.S.A.N." 63,472.51 0.00 21,910.17 21,910.17 -41,562.340.00
FONDO DE FISCALIZACIÓN 580,318.29 0.00 148,163.83 148,163.83 -432,154.460.00
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS, IEPS 209,607.50 0.00 49,171.81 49,171.81 -160,435.690.00
FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS, ISAN 19,882.88 0.00 5,110.56 5,110.56 -14,772.320.00
LAS PROV. DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2,455,759.71 0.00 576,547.03 576,547.03 -1,879,212.680.00
FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 810,556.18 0.00 176,540.53 176,540.53 -634,015.650.00
FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 0.00 0.00 265,522.53 265,522.53 265,522.530.00
FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
RECAUDACION DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 7,031.41 7,031.41 7,031.410.00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FEIEF 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DESC. A PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 0.00 36,920.00 36,920.00 36,920.000.00
DESCUENTOS A FONDO GRAL DE PARTICIPACIONES 0.00 0.00 36,920.00 36,920.00 36,920.000.00

FONSOL 0.00 0.00 36,920.00 36,920.00 36,920.000.00
APORTACIONES 62,110,716.84 0.00 20,153,683.20 20,153,683.20 -41,957,033.640.00
FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 62,110,716.84 0.00 20,153,683.20 20,153,683.20 -41,957,033.640.00
FONDO DE APORTACIONES P/INFRAESTRUCTURA SOCIAL 48,398,666.40 0.00 16,374,310.20 16,374,310.20 -32,024,356.200.00

APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 48,398,666.40 0.00 16,374,310.20 16,374,310.20 -32,024,356.200.00
FONDO DE APORT.P/EL FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS. 13,712,050.44 0.00 3,779,373.00 3,779,373.00 -9,932,677.440.00
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APORTACIONES PARA EL FORT. DE LOS MPIOS 13,712,050.44 0.00 3,779,373.00 3,779,373.00 -9,932,677.440.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativos y Judicial, de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal,  así como de las
Empresas Productivas del Estado

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     Total 81,444,449.94 0.00 25,189,404.89 25,189,404.89 -56,255,045.050.00
Ingresos excedentes 0.00
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PROFR. CESAR IVAN PEREZVARGAS RIOS
PRESIDENTE MUNICIPAL

AUTORIZO

PROFR. MACARIO FIGUEROA RADILLA
TESORERO MUNICIPAL

PROFRA. ARACELI JAVIER TORREBLANCA
SINDICA PROCURADOR

DE CONFORMIDADVo. Bo. ELABORO

LIC. BRYAN FRANCISCO GOMEZ MORALES
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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